
 

 1 

Z Á P I S  č.  3/2020 

z porady realizačního týmu SCLLD 2021 – 2027    
která se uskutečnila  

dne 02. 12. 2020 
v zasedací místnosti kanceláře MAS Naděje o.p.s. 

 

 

Přítomni:   

• K. Fridrichová, P. Pillár, T. Harant, L. Haidová, M. Filipíková 
 

Omluveni: 

• / 
 

 

Další porada SCLLD se koná  
dle individuální domluvy.  

 

 
Program: 
 

1. Kontrola zadaných úkolů .............................................................................................. 2 

2. Nově zadané úkoly ........................................................................................................ 2 
3. Výchozí dokumentace ................................................................................................... 3 

4. Harmonogram ............................................................................................................... 3 
5. Koncepční část .............................................................................................................. 3 

5.1 Popis území působnosti MAS a zahrnutí komunity do tvorby SCLLD 2021 – 2027 .... 3 

5.1.1 Popis historie a zkušeností MAS ..................................................................................... 3 
5.1.2 Vymezení území působnosti MAS ................................................................................... 3 

5.1.3 Stručná socioekonomická charakteristika území MAS ....................................................... 4 
5.1.4 Mapové zobrazení území působnosti MAS ....................................................................... 4 

5.1.5 Popis zahrnutí komunity do tvorby SCLLD 2021 – 2027 ................................................... 4 
5.2 Analytická část ................................................................................................................ 6 

5.2.1 Socioekonomická analýza .............................................................................................. 6 

5.2.2 SWOT analýza .............................................................................................................. 7 
5.2.3 Analýza rozvojových potřeb a potenciálu území působnosti MAS ...................................... 7 

5.3 Strategická část ............................................................................................................... 7 
5.3.1 Strategický rámec ......................................................................................................... 7 

5.3.2 Vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR 21+ .............................................................. 8 

5.3.3 Popis integrovaných rysů SCLLD 2021 – 2027 ................................................................. 8 
5.3.4 Popis inovativních rysů SCLLD 2021 – 2027 .................................................................... 8 

5.4 Implementační část ........................................................................................................ 8 
5.4.1 Popis řízení včetně řídící a realizační struktury MAS ......................................................... 9 

5.4.2 Popis animačních aktivit MAS ......................................................................................... 9 

5.4.3 Popis spolupráce MAS na národní a mezinárodní úrovni ................................................... 9 
5.4.4 Popis monitoringu a evaluace SCLLD 2021 – 2027 .......................................................... 9 

5.4.5 Analýza rizik ................................................................................................................. 9 
6. Akční plán OP .............................................................................................................. 10 

7. Diskuze, různé ............................................................................................................ 10 
 



 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 

 
A) Splněné úkoly:  

 
Viz zápis 

 

B) Trvající úkoly: 
 

Viz zápis 
 

2. Nově zadané úkoly 
 

Úkol č. 28/2020:  Vytvořit dotazník „Žáci“ v google forms pro žáky 9. ročníků ZŠ 

Zodpovídá:   T. Harant, L. Haidová 
Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: dotazník OPS a MAP 
 

Úkol č. 29/2020:  Vytvořit tiskovou zprávu pro dotazník „Žáci“ 

Zodpovídá:   T. Harant, L. Haidová 
Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: tisková zpráva k dotazníku OPS 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 3 

3. Výchozí dokumentace 

 

• Metodické stanovisko č. 12 MPIN ze dne 09. 03. 2020 

• Šablona koncepční části SCLLD 2021 – 2027 ze dne 28. 07. 2020 

• SCLLD 2014 – 2020  

• Podklad koncepční části SCLLD 2021 – 2027 ze dne 16. 10. 2020 zpracováno KF 
 

4. Harmonogram 

 

Proces Termín 

Příprava koncepční části 10/2020 – 03/2021 

Výzva pro příjem koncepční části 11/2020 – 05/2021 

Odevzdání koncepční části 04/2021 

Příprava akčních plánů OP 01/2021 – 06/2021 

Výzva pro příjem akčních plánů OP Nejdříve II. Q/2021 

Odevzdání akčních plánů OP 07/2021 

 
5. Koncepční část 

 
5.1 Popis území působnosti MAS a zahrnutí komunity do tvorby SCLLD 2021 – 2027 

Povinné 
 

Úkol č. 01/2020:  Zpracovat úvodní text – cca odstavec 

Zodpovídá:   P. Pillár 
Termín:   11/2020 

Výchozí dokumentace: šablona SCLLD 2021 – 2027, SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 
Stav:    Splněno, doplnit kapitolu do složky OC „Kapitoly a přílohy“  

 

5.1.1 Popis historie a zkušeností MAS 
Povinné  

 
Úkol č. 02/2020:  Zpracovat úvodní text – cca půl A4 

Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   11/2020 
Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 

Stav:     Splněno, doplnit kapitolu do složky OC „Kapitoly a přílohy“  
 

5.1.2 Vymezení území působnosti MAS 
Povinné 

 

Úkol č. 03/2020:  Zpracovat úvodní text – cca 3 řádky 
Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   11/2020 
Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola), standardizace 

Stav:     Splněno, doplnit kapitolu do složky OC „Kapitoly a přílohy“ 

 
Úkol č. 04/2020:  Zpracovat tabulku č. 1 Seznam obcí 

Zodpovídá:   M. Filipíková 
Termín:   11/2020 

Výchozí dokumentace: standardizace, ČSÚ  
Stav:     Splněno, tabulka ve složce OC „Kapitoly a přílohy“ 

 



 

 4 

5.1.3 Stručná socioekonomická charakteristika území MAS 
Povinné 
 

Úkol č. 05/2020:  Zpracovat úvodní text – cca půl A4 
Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   12/2020 

Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 
Stav: Trvá, mělo by být doplněno na základě zpracované socioekonomické 

analýzy a swot analýzy   
 

5.1.4 Mapové zobrazení území působnosti MAS 
Povinné  

 

Úkol č. 06/2020:  Zpracovat obrázek č. 1 Mapa 
Zodpovídá:   T. Harant 

Termín:   10/2020 
Výchozí dokumentace: http://www.lags.cz/mapa2021.php 

Stav:    Splněno, obrázek ve složce OC „Kapitoly a přílohy“  

 
5.1.5 Popis zahrnutí komunity do tvorby SCLLD 2021 – 2027 
Povinné  
 

Úkol č. 07/2020:  Zpracovat úvodní text – cca 1 A4 
Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 
Stav:    Trvá, kapitola v podkladech k zápisu 

 

Proces Období procesu Zodpovídá/support 

1. Seznam členů PS 11/2020 MF/ PP 

2. Zpracování databáze (karty obcí) 12/2020 MF / TH 

3. Příprava podkladů o obcích (2014 – 2020) 12/2020 MF / TH 

4. Dotazníkové šetření (zásobník projektů) 12/2020 LH / TH 

5. Tisková zpráva – výzva (zásobník projektů pro ostatní) 12/2020 PP / MF 

6. Individuální rozhovory se starosty obcí 12/2020 – 01/2021 PP / TH 

7. Dotazníková šetření (obyvatelé, podnikatelé, spolky) 12/2020 LH / TH 

8. Tisková zpráva – výzva (obyvatelé, podnikatelé, spolky)  12/2020 PP / MF 

9. Jednání pracovních skupin 01/2021 PP / TH 

10. Veřejné projednání návrhu SCLLD 03/2020 PP / TH 

 

a) Proces č. 1 

• Vytvořit seznam členů PS ve wordu 

• Výchozí dokumentací je seznam PS z webu, seznam odborníků z webu a starý seznam PS + doplnit 
o členy partnerské základny 

• MF vypracuje, PP připomínkuje a kontroluje 

• Stav: Splněno, PS – Seznam členů ve složce OC „Data, čísla, statistika“ 

 
b) Proces č. 2 

• Vytvořit karty obcí v excelu (sloupce data, řádky obce) bez statistických údajů 

• Výchozí dokumentací je https://www.risy.cz/cs/  

http://www.lags.cz/mapa2021.php
https://www.risy.cz/cs/


 

 5 

• MF vypracuje, TH, KF popř. PP připomínkuje a kontroluje 

• Možnost doplnění o údaje, které budou chybět (např. vysokorychlostní internet apod.) 

• Stav: Splněno, Karty obcí ve složce OC „Data, čísla, statistika“, uvedeny všechny dostupné údaje, 

bude potřeba doplnit na základě individuálních rozhovorů se starosty obcí 

 
c) Proces č. 3 

• Vytahat ze šanonů, popř. ze složky v OC, podklady o obcích (2014 – 2020). Jedná se o „dotazník 

k subjektům působících v obci“ a „dotazník pro tvorbu SCLLD“, pak další zajímavé informace, 
jestli jsou k dispozici 

• Vytvořit nový šanon (komunitní jednání 2021 – 2027), popř. složku v OC – jak bude vyhovovat 

• MF vypracuje, TH kontroluje 

• Stav: Trvá 

 
d) Proces č. 4 

• Vytvořit dotazník „zásobník projektů“ v google forms pro obce, podnikatele, spolky a další 

organizace 

• Výchozí dokumentace je „starý zásobník projektů“, „projektová karta“ a „stará databáze zásobníku 

projektů“, popř. „průvodní dopis se žádostí o vyplnění“ 

• LH vypracuje, TH kontroluje, všichni připomínkují 

• Stav: Trvá, finální verze k připomínkování max. do cca 03. 12. 2020, termín spuštění cca 
od 04. 12. 2020 do 03. 01. 2021, poté proběhne analýza a zpracování databáze, která bude 

diskutována na základě individuálních rozhovorů se starosty obcí (min.) 
 

e) Proces č. 5 

• Vytvořit tiskovou zprávu k žádosti o vyplnění dotazníku „zásobník projektů pro podnikatele, spolky 

a další organizace“ 

• Uveřejnit na webu MAS a obcí, na sociálních sítích MAS a obcí, v regionálních zpravodajích 

• PP vypracuje, MF uveřejňuje a kontroluje uveřejnění (hlídat si auditní stopy jako podklad do záložky 
„komunitní jednání“ na webu MAS) 

• Stav: Trvá, finální verze k připomínkování max. do cca 03. 12. 2020, termín spuštění cca 

od 04. 12. 2020 do 03. 01. 2021 
o Zaslat starostům, členské základě, spolupracujícím subjektům žádost o vyplnění 

o Uveřejnit na webu a sociálních sítích žádost o vyplnění 
o Zaslat starostům žádost o uveřejnění žádosti o vyplnění na obecních webech, 

sociálních sítích, zpravodajích  

 
f) Proces č. 6 

• Absolvovat až po vytvoření databáze (karet obcí) a v návaznosti na dostupnost všech informací 

(zásobník, dotazníky O/P/S atd.)?? Námět k diskuzi 

• Stav: Trvá 
 

g) Proces č. 7 

• Vytvořit dotazník „obyvatelé, podnikatelé, spolky a další organizace“ v google forms 

• Výchozí dokumentací jsou „staré dotazníky“ 

• LH vypracuje, TH kontroluje, všichni připomínkují 

• Stav: Trvá, finální verze (3 sady) k připomínkování max. do cca 03. 12. 2020, termín 

spuštění cca od 04. 12. 2020 do 03. 01. 2021, z porady vyplynulo nad rámec zpracovat 
dotazník pro žáky 9. ročníků ZŠ z území MAS s využitím pomoci MAP 

 
Úkol č. 28/2020:  Vytvořit dotazník „Žáci“ v google forms pro žáky 9. ročníků ZŠ 

Zodpovídá:   T. Harant, L. Haidová 
Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: dotazník OPS a MAP 

 
h) Proces č. 8 

• Vytvořit tiskovou zprávu k žádosti o vyplnění dotazníku „obyvatelé, podnikatelé, spolky a další 

organizace“ 



 

 6 

• Uveřejnit na webu MAS a obcí, na sociálních sítích MAS a obcí, v regionálních zpravodajích 

• PP vypracuje, MF uveřejňuje a kontroluje uveřejnění (hlídat si auditní stopy jako podklad do záložky 

„komunitní jednání“ na webu MAS) 

• Stav: Trvá, finální verze (3 sady) k připomínkování max. do cca 03. 12. 2020, termín 

spuštění cca od 04. 12. 2020 do 03. 01. 2021 
o Zaslat cílovým skupinám žádost o vyplnění 

o Uveřejnit na webu a sociálních sítích žádost o vyplnění 
o Zaslat starostům žádost o uveřejnění žádosti o vyplnění na obecních webech, 

sociálních sítích, zpravodajích 
o Z porady vyplynulo nad rámec zpracovat dotazník pro žáky 9. ročníků ZŠ z území MAS 

s využitím pomoci MAP 

 
Úkol č. 29/2020:  Vytvořit tiskovou zprávu pro dotazník „Žáci“ 

Zodpovídá:   T. Harant, L. Haidová 
Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: tisková zpráva k dotazníku OPS 

 
i) Proces č. 9 

• Organizačně zajistit jednání pracovních skupin (pozvánka i pro širokou veřejnost – web, sociální 

sítě, pp prezentace, podklady, prezenční listina, zápis) 

• Společná příprava všeho 

• Stav: Trvá 
 

j) Proces č. 10 

• Organizačně zajistit veřejné projednání SCLLD 2021 – 2027 (např. starostové, podnikatelé, sociální 

služby a školství, HSRM, VHMP apod.) 
• pozvánka i pro širokou veřejnost – web, sociální sítě, pp prezentace, podklady, prezenční listina, 

zápis) 

• Společná příprava všeho 

• Stav: Trvá 

 
5.2 Analytická část 

Povinné  
 

Úkol č. 26/2020:  Zpracovat úvodní text – max. půl 1 A4 

Zodpovídá:   P. Pillár 
Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 
Stav:    Trvá, kapitola v podkladech zápisu, bylo podrobně diskutováno 

 

5.2.1 Socioekonomická analýza 
Nepovinné, nebude součástí SCLLD ale jako nepovinná příloha SCLLD (např. jako samostatní dokument 

uveřejněný na webu) 
 

Úkol č. 08/2020:  Zpracovat texty – 4 A4 
Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola)  
Stav:     Trvá, bylo podrobně diskutováno 

 
Navržený obsah:  

• Obyvatelstvo (vývoj počtu obyvatel, věková struktura obyvatel, vzdělanostní struktura obyvatel) 

• Technická infrastruktura (elektřina, plyn, teplo, ČOV, OZ) 

• Dopravní infrastruktura (silniční, železniční, autobusová, letecká doprava a cyklodoprava) 

• Místní ekonomika (hospodářství, zemědělství, trh práce) 

• Občanská vybavenost (bydlení, bezpečnost, zdravotnictví, vzdělávání, sociální oblast, kultura, 

volnočasová oblast)   



 

 7 

• Životní prostředí (odpady, voda, země, vzduch, ochrana) 

 

Úkol č. 09/2020:  Zpracovat statistické údaje 
Zodpovídá:   M. Filipíková 

Termín:   01/2021, 11/2020 
Výchozí dokumentace: https://www.czso.cz/csu/czso/data_pro_mistni_akcni_skupiny_mas,  

databáze (karty obcí) 

Stav:  Splněno, součástí souboru „Karty obcí“ ve složce OC „Data, čísla, 
statistika 

 
Úkol č. 27/2020:  Přenést statistické údaje do databáze (karty obcí) 

Zodpovídá:   M. Filipíková 
Termín:   11/2020 

Výchozí dokumentace: https://www.czso.cz/csu/czso/data_pro_mistni_akcni_skupiny_mas 

Stav:  Splněno, součástí souboru „Karty obcí“ ve složce OC „Data, čísla, 
statistika 

5.2.2 SWOT analýza 
Nepovinné, nebude součástí SCLLD ale jako nepovinná příloha SCLLD (např. jako samostatní dokument 

uveřejněný na webu) 

 
Úkol č. 10/2020:  Zpracovat – 1 A4 
Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   01/2021 
Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola), vstupní údaje 

Stav:    Trvá, kapitola v podkladech k zápisu 

 
5.2.3 Analýza rozvojových potřeb a potenciálu území působnosti MAS 
Povinné  

 
Úkol č. 11/2020:  Zpracovat – 1 A4 
Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   prozatím nestanoven 
Výchozí dokumentace: šablona SCLLD 2021 – 2027, zpracovaný „pavouk“, SCLLD 2014 – 2020 

(kapitola) 

Stav:    Trvá, kapitola v podkladech k zápisu 

 
5.3 Strategická část 

Povinné  

 
5.3.1 Strategický rámec 
Povinné  

 
5.3.1.1 Vize a mise 
Povinné  

 
Úkol č. 12/2020:  Zpracovat – půl 1 A4 
Zodpovídá:   T. Harant 

Termín:   11/2020 
Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 

Stav:    Trvá, kapitola v podkladech k zápisu, upřesněno zadání 

 
5.3.1.2 Strategické cíle 
Povinné  

 
Úkol č. 13/2020:  Vytvořit „pavouka“ se zdroji 

Zodpovídá:   T. Harant 

https://www.czso.cz/csu/czso/data_pro_mistni_akcni_skupiny_mas
https://www.czso.cz/csu/czso/data_pro_mistni_akcni_skupiny_mas


 

 8 

Termín:   11/2020 

Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola), přehled stavu vyjednávání ze dne 
21. 09. 2020, info z výboru ze dne 13. 10. 2020, podklad Dufková z FB 

Stav:  Trvá, vytvořena myšlenková mapa, upřesněno zadání, apel 
na zpracování, bude diskutováno na další poradě 

 

Úkol č. 14/2020:  Zpracovat text – cca 1 A4 
Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   prozatím nestanoven 
Výchozí dokumentace: šablona SCLLD 2021 – 2027, SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 

Stav: Trvá 
 

5.3.1.3 Specifické cíle a opatření 
Povinné  
DTTO 

 
5.3.2 Vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR 21+ 
Povinné  

 
Úkol č. 15/2020:  Zpracovat – 3 A4 včetně tabulky 
Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   prozatím nestanoven 
Výchozí dokumentace: čeká se na podklady MMR, jinak Strategie regionálního rozvoje ČR 21+, 

http://www.lags.cz/mapa2021.php = dodá TH 
Stav: Trvá  

 
5.3.3 Popis integrovaných rysů SCLLD 2021 – 2027 
Povinné  

 
Úkol č. 16/2020:  Zpracovat tabulku/matici – 1 A4 

Zodpovídá:   L. Haidová 
Termín:   prozatím nestanoven 

Výchozí dokumentace: zpracovaný strategický rámec SCLLD 2021 – 2027 

Stav: Trvá   

 
5.3.4 Popis inovativních rysů SCLLD 2021 – 2027  
Nepovinné, bude součástí SCLLD 

 
Úkol č. 17/2020:  Zpracovat – 2 A4 včetně tabulky 

Zodpovídá:   T. Harant 
Termín:   prozatím nestanoven 

Výchozí dokumentace: Inovační strategie České republiky 2019 – 2030  

Stav: Trvá  

 
5.4 Implementační část 

Povinné  

 
Úkol č. 18/2020:  Zpracovat – půl 1 A4 

Zodpovídá:   P. Pillár 

Termín:   01/2021 
Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 

Stav: Trvá  
 

 
 

 

http://www.lags.cz/mapa2021.php


 

 9 

5.4.1 Popis řízení včetně řídící a realizační struktury MAS 
Povinné  

 
Úkol č. 19/2020:  Zpracovat – max. 1 A4 

Zodpovídá:   M. Filipíková 
Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: šablona SCLLD 2021 – 2027, SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 

Stav:    Splněno, kapitola ve složce OC „Kapitoly a přílohy“ 
 

Úkol č. 20/2020:  Zpracovat obrázek č. 2 Organizační struktura 
Zodpovídá:   T. Harant 

Termín:   11/2020 
Výchozí dokumentace: archiv MAS 

Stav: Trvá  

 
5.4.2 Popis animačních aktivit MAS 
Povinné  

 
Úkol č. 21/2020:  Zpracovat – max. půl A4 
Zodpovídá:   T. Harant 

Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola), web, výroční zpráva, monitorovací 
zpráva ÚK  

Stav:    Trvá, kapitola v podkladech k zápisu 

 
5.4.3 Popis spolupráce MAS na národní a mezinárodní úrovni 
Nepovinné, bude součástí SCLLD 

 
Úkol č. 22/2020:  Zpracovat – max. půl A4 

Zodpovídá:   T. Harant 

Termín:   01/2021 
Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola), web, výroční zpráva 

Stav:    Trvá, kapitola v podkladech k zápisu 

 
5.4.4 Popis monitoringu a evaluace SCLLD 2021 – 2027 
Povinné  

 
Úkol č. 23/2020:  Zpracovat – max. půl A4 
Zodpovídá:   K. Fridrichová 

Termín:   12/2020 
Výchozí dokumentace: šablona SCLLD 2021 – 2027, SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 

Stav: Trvá  
 

Úkol č. 24/2020:  Zpracovat tabulku č. 7 Indikátory 

Zodpovídá:   T. Harant, P. Pillár, K. Fridrichová 
Termín:   prozatím nestanoven 

Výchozí dokumentace: zpracovaný strategický rámec SCLLD 2021 – 2027, NČI, ČSU, RIS atd. 
Stav: Trvá  

 
5.4.5 Analýza rizik 
Nepovinné, bude součástí SCLLD 

 
Úkol č. 25/2020:  Zpracovat – 1 A4 

Zodpovídá:   P. Pillár 
Termín:   01/2021 

Výchozí dokumentace: SCLLD 2014 – 2020 (kapitola) 



 

 10 

Stav:    Trvá, kapitola v podkladech k zápisu 

 
6. Akční plán OP 

 
Prozatím nejsou známy bližší informace.  

 

7. Diskuze, různé 
---  

 
 

 
Zapsala:  

K. Fridrichová   ……………………………… 

 
 

 
Přílohy:  

--- 

 
Poznámky:  

--- 
 


